[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      .10.2018г.                                      №                                           с. Чалтырь
О внесении изменений  в постановление
Администрации Мясниковского района
 от 08.06.2018г.  № 672.

 С целью приведения в соответствие с действующим законодательством правового акта  Администрация Мясниковского района

                                                 постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района  от 08.06.2018г. № 672 «Об утверждении  Порядка осуществления  органами внутреннего  муниципального финансового контроля Мясниковского района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю» следующие изменения:

1.1.Дополнить преамбулу постановления и изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 157, с пунктом 5 статьи 160.2-1,статьей 269.1, с пунктами 1,2,3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» Администрация Мясниковского района

                                                  постановляет:   »
1.2.Дополнить раздел 4 «Осуществление контрольных мероприятий»  подпунктом 4.21 следующего содержания:
«      4.21. Проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств  внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.
      4.21.1. На основании п.4. статьи 157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации должностные лица отдела  бухгалтерского учета, отчетности и контрольно- ревизионной работы Администрации Мясниковского района  ежегодно  проводят анализ осуществления главными администраторами бюджетных средств Мясниковского района   внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита в соответствии со сроками, утвержденными в общем плане контрольных мероприятий  на календарный год.

      Цель проведения анализа это подтверждение соблюдения бюджетных полномочий главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов бюджета, главного администратора (администратора) источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, предусмотренные в статье 160.2-1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

4.21.2. По результатам проведенного анализа в срок не более 10 рабочих дней, исчисляемых со дня, следующего за днем окончания срока проведения контрольного мероприятия, оформляется акт, который подписывается должностным лицом Администрации Мясниковского района.

4.21.3. Акт, оформленный по результатам  проведенного анализа, в срок не более 3 рабочих дней со дня его подписания должен быть вручен (направлен) представителю субъекта контроля.

4.21.4. Субъект контроля вправе представить письменные возражения на акт по результатам проведенного анализа  в срок не более 10 рабочих дней со дня получения такого акта. Письменные возражения субъекта контроля приобщаются к материалам проверки.

 4.21.5.Акт, оформленный по результатам проведенного анализа, возражения субъекта контроля (при их наличии) и иные материалы  подлежат рассмотрению заместителем главы Администрации Мясниковского района (по финансово-экономическим вопросам).

4.21.6. По результатам рассмотрения акта, оформленного по результатам проведенного анализа, с учетом возражений субъекта контроля (при их наличии) и иных материалов заместитель главы Администрации Мясниковского района (по финансово-экономическим вопросам) принимает решение, которое оформляется представлением (предписанием)  Администрации Мясниковского района  в срок не более 30 рабочих дней со дня подписания акта:

а) о выдаче обязательного для исполнения предписания в случаях, установленных Федеральным законом;

б) об отсутствии оснований для выдачи предписания. »
2. Довести настоящее  постановление до сведения руководителей объектов контроля.
3. Постановление  вступает в силу со дня  подписания.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Администрации Мясниковского района Хатламаджиян В.Х.

Глава Администрации

Мясниковского района

                В.С. Килафян
PAGE